

证券代码:000908 证券简称:朗峰医药 公告编号:2022-064
湖南景峰医药股份有限公司
2022年第三季度报告
 本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 重要内容提示:
 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 3.第三季度报告是否经过审计
 □是 □否
 (一)主要会计数据和财务指标
 1.主要会计数据
 □是 □否
 (一)主要会计数据和财务指标
 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是 □否

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至本报告期末 | 年初至本报告期末比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|------------------|----------------|-----------------|
| 营业收入(元) | 399,812,368.67 | -14.79% | 611,821,673.39 | 9.36% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | -18,294,564.77 | -73.54% | -29,757,045.02 | -302.99% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -19,433,154.71 | 68.14% | -32,495,411.49 | 74.63% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | - | - | 112,624,715.54 | 30.57% |
| 基本每股收益(元/股) | -0.0208 | -73.51% | -0.0328 | -302.80% |
| 稀释每股收益(元/股) | -0.0208 | -73.51% | -0.0328 | -302.80% |
| 加权平均净资产收益率 | -6.40% | 47.28% | -10.23% | -448.59% |
| 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
| 总资产(元) | 1,626,589,865.49 | 1,792,299,532.27 | -9.25% | |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元) | 276,223,800.37 | 306,388,794.75 | -9.84% | |

| 项目 | 本报告期 | 年初至本报告期末 | 年初至本报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|----------------|----------------|-----------------|
| 经营活动现金流量净额 | 112,624,715.54 | 112,624,715.54 | 30.57% |
| 净利润 | -29,757,045.02 | -29,757,045.02 | -302.99% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | -29,757,045.02 | -29,757,045.02 | -302.99% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -32,495,411.49 | -32,495,411.49 | 74.63% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 112,624,715.54 | 112,624,715.54 | 30.57% |
| 投资活动产生的现金流量净额 | -1,497,737.27 | -1,497,737.27 | -103.01,516.58 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 57,395.93 | 57,395.93 | 497.306.60 |
| 现金及现金等价物净增加额 | 110,984,374.21 | 110,984,374.21 | 103.01,516.58 |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
 □适用 □不适用
 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
 符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 □适用 □不适用
 公司不存在将符合非经常性损益定义的损益项目的情况。
 非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 □适用 □不适用
 (一)非经常性损益
 (二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 □适用 □不适用

表1: 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

| 项目 | 变动比例 | 变动原因 |
|------------------------|---------|-------------------|
| 营业收入 | -14.79% | 主要系本期营业收入取得有所下降所致 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | -73.54% | 主要系公司期间费用增加所致 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 68.14% | 主要系公司期间费用减少所致 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 30.57% | 主要系本期经营活动现金流量增加所致 |

表2: 前10名普通股股东持股情况和表决权恢复的优先股股东持股情况表

| 序号 | 股东名称 | 持股数量 | 持股比例 | 是否受限 |
|----|-------------------|----------------|--------|------|
| 1 | 招商局蛇口工业区控股股份有限公司 | 416,689,834.00 | 41.67% | 否 |
| 2 | 招商局资本运营控股(深圳)有限公司 | 372,000,000.00 | 37.20% | 否 |
| 3 | 招商局资本运营控股(湖南)有限公司 | 10,000,000.00 | 1.00% | 否 |
| 4 | 湖南景峰医药股份有限公司 | 10,000,000.00 | 1.00% | 是 |

二、股东信息
 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:元

报告期末普通股股东总数 78,093 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名普通股股东持股情况

| 序号 | 股东名称 | 持有无限售条件股份数量 | 股份种类 | 数量 |
|----|-------------------|-------------|--------|-------------|
| 1 | 招商局蛇口工业区控股股份有限公司 | 416,689,834 | 人民币普通股 | 416,689,834 |
| 2 | 招商局资本运营控股(深圳)有限公司 | 372,000,000 | 人民币普通股 | 372,000,000 |
| 3 | 招商局资本运营控股(湖南)有限公司 | 10,000,000 | 人民币普通股 | 10,000,000 |
| 4 | 湖南景峰医药股份有限公司 | 10,000,000 | 人民币普通股 | 10,000,000 |

三、其他重要事项
 (一)重要事项提示
 1.公司于2022年10月10日召开2022年第四次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》,自2022年10月10日起生效。
 2.公司于2022年9月27日召开2022年第三次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》,自2022年9月27日起生效。
 3.公司于2022年9月27日召开2022年第二次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》,自2022年9月27日起生效。
 (二)利润分配与资本公积金转增股本
 1.2022年10月10日,公司2022年第四次临时股东大会审议通过《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 2.2022年9月27日,公司2022年第三次临时股东大会审议通过《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 3.2022年9月27日,公司2022年第二次临时股东大会审议通过《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 (三)股权激励
 1.公司于2022年10月10日召开2022年第四次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 2.公司于2022年9月27日召开2022年第三次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 3.公司于2022年9月27日召开2022年第二次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。

表3: 合并资产负债表

| 项目 | 2022年9月30日 | 2022年1月1日 |
|------------|------------------|------------------|
| 流动资产: | | |
| 货币资金 | 185,329,569.96 | 172,716,813.40 |
| 应收票据 | - | - |
| 应收账款 | 9,731,612.22 | 10,480,795.18 |
| 预付款项 | 190,800,472.55 | 202,233,546.35 |
| 应收股利 | 2,019,079.15 | 4,573,274.71 |
| 其他应收款 | 12,232,645.57 | 6,814,662.02 |
| 流动资产合计 | 311,393,060.03 | 396,809,029.26 |
| 非流动资产: | | |
| 长期股权投资 | 48,616,194.60 | 103,209,073.43 |
| 其他权益工具投资 | 646,444.40 | 646,444.40 |
| 其他非流动资产 | 592,901,268.33 | 625,693,123.78 |
| 非流动资产合计 | 1,082,203,887.33 | 1,330,150,641.61 |
| 资产总计 | 1,626,589,865.49 | 1,792,299,532.27 |
| 流动负债: | | |
| 短期借款 | 323,520,000.00 | 475,667,122.10 |
| 应付账款 | 186,297,297.96 | 155,396,312.61 |
| 预收款项 | - | - |
| 合同负债 | 33,993,663.03 | 86,669,478.48 |
| 应付职工薪酬 | 116,887,604.51 | 135,361,393.78 |
| 应交税费 | 44,976,855.00 | 65,606,629.59 |
| 其他应付款 | 368,317,512.22 | 314,172,614.93 |
| 其他流动负债 | 628,588,355.80 | 627,932,023.31 |
| 流动负债合计 | 1,626,707,613.25 | 1,311,790,094.28 |
| 非流动负债: | | |
| 长期应付款 | - | - |
| 长期应付债券 | - | - |
| 其他非流动负债 | - | - |
| 非流动负债合计 | - | - |
| 负债合计 | 1,626,707,613.25 | 1,311,790,094.28 |
| 所有者权益: | | |
| 实收资本 | 416,689,834.00 | 416,689,834.00 |
| 资本公积 | 1,168,230,230.49 | 1,241,889,417.27 |
| 其他综合收益 | - | - |
| 盈余公积 | 11,957,796.12 | 11,957,796.12 |
| 未分配利润 | -518,815,588.37 | -546,817,917.42 |
| 所有者权益合计 | 306,388,794.75 | 480,509,438.00 |
| 负债和所有者权益总计 | 1,626,589,865.49 | 1,792,299,532.27 |

二、利润分配与资本公积金转增股本
 1.公司于2022年10月10日召开2022年第四次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 2.公司于2022年9月27日召开2022年第三次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 3.公司于2022年9月27日召开2022年第二次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。

证券代码:001979 证券简称:招商蛇口 公告编号:【CMS】2022-130
招商局蛇口工业区控股股份有限公司
2022年第三季度报告
 本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 重要内容提示:
 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
 2.公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 3.第三季度报告是否经过审计
 □是 □否
 (一)主要会计数据和财务指标

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至本报告期末 | 年初至本报告期末比上年同期增减 |
|---------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-----------------|
| 营业收入(元) | 31,921,726,077.08 | -15.96% | 99,481,281,530.48 | 9.40% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 1,076,449,368.58 | -49.05% | 2,957,361,279.15 | 23.44% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 853,101,347.80 | -58.56% | 2,325,481,842.45 | -52.04% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 81.11 | -50.00% | 8,115,976,699.12 | -2.72% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.11 | -50.00% | 0.27 | -46.87% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.11 | -50.00% | 0.27 | -46.87% |
| 加权平均净资产收益率 | 1.02% | 减少1.99个百分点 | 2.48% | 减少4.06个百分点 |
| 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 | 上年度末 | 本报告期末比上年末增减 |
| 总资产(元) | 923,498,699,470.66 | 856,203,347,397.88 | 7.86% | |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元) | 99,042,167,929.05 | 108,671,258,616.62 | -8.90% | |

注1:计算基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收益率时考虑了其他权益工具类限售股和可转债的影响。
 注2:去年同期,公司营业收入8,948,428.13万元,同比增加9.45%;归属于上市公司股东的净利润295,736.17万元,同比减少53.45%。主要原因是:
 (1)公司房地产业务交付并结转的面积同比增长,但受市场下行影响,房地产业务结转毛利率同比下降,导致房地产业务毛利减少。
 (2)公司落实各项风控降本增效政策,结合公司实际符合条件商户进行了相应的租金减免。
 (3)公司控股子公司计提减值准备增加,上年同期,以公司万福大厦、万福大厦两处产业园物业作为底价资产的配建产业园“SZ180101”上市,产生税收收益14.58亿元。
 截至本报告前一交易日公司总股本为: 7,739,998,182

| 项目 | 本报告期 | 年初至本报告期末 | 年初至本报告期末比上年同期增减 |
|---------------|------------------|------------------|-----------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | 49,492.67 | 89,911,643.79 | -46.40% |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 89,763,329.06 | 239,360,921.75 | -62.52% |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 1,031,518,494.00 | 1,351,518,494.00 | -23.68% |
| 现金及现金等价物净增加额 | 941,363,415.73 | 1,270,831,059.54 | -26.65% |
| 期初现金及现金等价物余额 | 64,878,712.67 | 121,878,073.92 | -46.73% |
| 期末现金及现金等价物余额 | 659,242,128.40 | 1,492,709,133.46 | -53.71% |

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 (二)股东信息
 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
 单位:元

表4: 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

| 项目 | 2022年9月30日 | 2022年12月31日 | 原因 |
|------------------------|---------------|---------------|-----------------------|
| 营业收入 | 15,233,010.22 | 32,572,490.40 | 提升12%,因营业收入增加 |
| 净利润 | 631,723.23 | 1,186,676.77 | 提升76%,因营业成本下降 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 209,626.63 | 35,795.00 | 减少,因计提减值准备 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 163,588.81 | 362,866.23 | 提升,因计提减值准备 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 156,876.46 | 231,536.40 | 提升,因计提减值准备 |
| 基本每股收益 | 264,711.63 | 184,648.88 | 提升,因计提减值准备 |
| 加权平均净资产收益率 | 1,609,850.00 | 2,499,850.00 | 提升,因计提减值准备 |
| 总资产 | 2022年1-9月 | 2022年1-9月 | 增加,主要系投资增加 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 127,142.54 | 36,768.96 | 减少,因计提减值准备 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 32,959.34 | 892.57 | 增加,因公允价值变动损益和资产减值准备增加 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 30,615.57 | 11,993.31 | 增加,因公允价值变动损益和资产减值准备增加 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 282,888.09 | 372,118.2 | 增加,因公允价值变动损益和资产减值准备增加 |

表5: 前10名普通股股东持股情况和表决权恢复的优先股股东持股情况表

| 序号 | 股东名称 | 持股数量 | 持股比例 | 是否受限 |
|----|-------------------|---------------|--------|------|
| 1 | 招商局资本运营控股(深圳)有限公司 | 4,606,899,949 | 46.07% | 是 |
| 2 | 招商局资本运营控股(湖南)有限公司 | 409,823,160 | 4.09% | 是 |
| 3 | 招商局资本运营控股(广东)有限公司 | 149,637,494 | 1.49% | 是 |
| 4 | 招商局资本运营控股(湖北)有限公司 | 125,244,993 | 1.25% | 是 |
| 5 | 招商局资本运营控股(广西)有限公司 | 108,542,662 | 1.08% | 是 |
| 6 | 招商局资本运营控股(浙江)有限公司 | 75,887,997 | 0.76% | 是 |
| 7 | 招商局资本运营控股(福建)有限公司 | 69,368,809 | 0.69% | 是 |
| 8 | 招商局资本运营控股(安徽)有限公司 | 67,677,157 | 0.68% | 是 |
| 9 | 招商局资本运营控股(江西)有限公司 | 64,687,466 | 0.65% | 是 |
| 10 | 招商局资本运营控股(四川)有限公司 | 63,559,322 | 0.64% | 是 |

三、其他重要事项
 (一)重要事项提示
 1.公司于2022年10月10日召开2022年第四次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》,自2022年10月10日起生效。
 2.公司于2022年9月27日召开2022年第三次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》,自2022年9月27日起生效。
 3.公司于2022年9月27日召开2022年第二次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》,自2022年9月27日起生效。
 (二)利润分配与资本公积金转增股本
 1.公司于2022年10月10日召开2022年第四次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 2.公司于2022年9月27日召开2022年第三次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 3.公司于2022年9月27日召开2022年第二次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。

表6: 合并现金流量表

| 项目 | 2022年9月30日 | 2022年1月1日 |
|------------|-------------------|--------------------|
| 流动资产: | | |
| 货币资金 | 77,385,128,907.86 | 79,533,016,631.89 |
| 应收票据 | - | - |
| 应收账款 | 688,185,272.30 | 713,188,391.60 |
| 预付款项 | - | - |
| 其他流动资产 | 91,824,389.37 | 95,460,998.85 |
| 流动资产合计 | 77,464,314,189.53 | 79,341,665,922.34 |
| 非流动资产: | | |
| 长期股权投资 | 2,175,965.47 | 19,462,448.37 |
| 其他非流动资产 | 5,152,130,176.69 | 3,279,272,864.95 |
| 非流动资产合计 | 7,328,106,148.06 | 12,741,741,313.32 |
| 资产总计 | 84,792,420,337.59 | 92,083,407,235.66 |
| 流动负债: | | |
| 短期借款 | 46,898,623,072.61 | 61,856,880,822.52 |
| 应付账款 | 23,052,272.30 | 18,510,499.87 |
| 预收款项 | - | - |
| 合同负债 | - | - |
| 应付职工薪酬 | 3,356,854.99 | 1,287,285,339.99 |
| 应交税费 | 116,227,022.25 | 109,687,480,968.61 |
| 其他应付款 | 10,701,674,411.18 | 9,253,575,623.88 |
| 其他流动负债 | 602,864,225.74 | 655,188,580.70 |
| 流动负债合计 | 84,792,420,337.59 | 92,083,407,235.66 |
| 非流动负债: | | |
| 长期应付款 | - | - |
| 长期应付债券 | - | - |
| 其他非流动负债 | - | - |
| 非流动负债合计 | - | - |
| 负债合计 | 84,792,420,337.59 | 92,083,407,235.66 |
| 所有者权益: | | |
| 实收资本 | 416,689,834.00 | 416,689,834.00 |
| 资本公积 | 1,168,230,230.49 | 1,241,889,417.27 |
| 其他综合收益 | - | - |
| 盈余公积 | 11,957,796.12 | 11,957,796.12 |
| 未分配利润 | -518,815,588.37 | -546,817,917.42 |
| 所有者权益合计 | 306,388,794.75 | 480,509,438.00 |
| 负债和所有者权益总计 | 1,626,589,865.49 | 1,792,299,532.27 |

二、利润分配与资本公积金转增股本
 1.公司于2022年10月10日召开2022年第四次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 2.公司于2022年9月27日召开2022年第三次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。
 3.公司于2022年9月27日召开2022年第二次临时股东大会,审议通过了《关于调整公司董事、监事及高级管理人员的议案》。